
Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
1 

 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 2/2017 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 8.3. 2017 

 
Přítomni:  R. Slavík, V. Zeman, V. Kocián, M. Miškovic, J. Bučko, P. Gryga, J. Chrudimský, A. Malá 

Omluveni:  A. Višňová   

Hosté:   J. Řádek - předseda KRK, K. Machů, M. Malivánková   
 
Sekretariát:  Z. Vojáčková, M. Šotola 
 

Program: 

1. Informace o stavu přípravy kandidatury MS SG 2022 Praha   Machů, Malivánková 
2. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV  Slavík, 
3. Zprávy sekretariátu ČGF       Slavík, Vojáčková 
4. Návrh rozpočtu ČGF včetně dílčích rozpočtů TK (2. Verze)  Slavík 
5. Dislokace SA, SpS, SCM na OH cyklus 2017-2020    Slavík, předsedové TK 
6. Zprávy TK         předsedové TK 
7. Informace o připravovaném sloučení ČGF a ČSMG   Slavík 
8. Různé 

      Řádná schůze VV ČGF byla zahájena předsedou ve 12:00 hod. 

 

1. Informace o stavu přípravy kandidatury MS SG 2022 Praha  

K. Machů shrnula v prezentaci kroky, které byly doposud provedeny pro přípravu kandidatury pro MS 
2022. Informovala o schůzkách na MŠMT, ČOV, účasti na Kongresu FIG v Tokiu a spolupráci s STB 
(Schwäbischer Turnerbund), který organizuje MS 2019  a každoroční závody SP ve Stuttgartu. 
 
Byly zodpovězeny otázky ohledně státní garance, rozpočtu, financování MS 2022, potřebných prostor, 
místa konání (Praha x Ostrava) a otázky týkající se finanční odměny K. Machů a M. Malivánkové a 
jejich organizačního zakotvení v ČGF. Za ČGF bude na projekt MS 2022 dohlížet V. Zeman, který bude 
od 1.4. 2017 zaměstnancem ČGF. 
 
Do diskuse se zapojil J. Bučko, P. Gryga a R. Slavík. 
 

VV ČGF bere na vědomí informace o průběhu příprav podání kandidatury na pořádání MS 2022 ve 
sportovní gymnastice v Praze. 
 

2. Schválení Programu jednání schůze VV ČGF č. 2/2017 a kontrola Zápisu č. 1/2017 
 
Na návrh R. Slavíka byl upraven Program schůze č.2/2017: bod č. 7 byl přesunut za bod č. 3.  
 
VV ČGF schválil úpravu programu schůze VV ČGF č. 2/2017  a schválil Zápis ze schůze VV ČGF 
č. 1/2017 s úpravami textace na základě připomínek J. Bučka.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 
 
 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
2 

 

Kontrola úkolů          
    
    Úkol 12/1/2016  Připravit učební texty pro e-learningové trenérské kurzy. 
     Z: Chrudimský, Šotola    T: 31.12. 2016 

  Úkol trvá      T: 31.10. 2017 
  

Úkol 4/4/2016   Zajistit překlad materiálů „FIG Age Group Program“ ve sportovní  gymnastice mužů                  
a žen do češtiny. 

 Z: sekretariát ČGF     T: 31.12. 2016 
           Úkol trvá      T: 30.4. 2017 
 
Úkol 2/9/2016     Připravit návrh smlouvy mezi ČGF a účastníky mezinárodních školení  rozhodčích FIG. 

            Podklady pro návrh smlouvy dodal jen předseda TKM V. Kocián. R. Slavík zašle 
předsedům TK do 17.3. 2017 návrh soutěží a školení, které by měly účastníci 
mezinárodních školení rozhodčích FIG povinně absolvovat a odškolit bez nároků na 
odměnu lektora. 

     Z: Slavík, předsedové TK    T: 31.12. 2016 
      Úkol trvá      T. 31.3. 2017 
 

Úkol 1/10/2016 Zveřejnit   na   internetových    stránkách    ČGF   schválené   plány    příprav   
reprezentačních výběrů ČR na rok 2017 v aerobiku, v akrobatické gymnastice a ve 
skocích na trampolíně. 
Na internetových stránkách ČGF je zveřejněn jen plán přípravy reprezentačního výběru 
ČR v akrobatické gymnastice na rok 2017.    

 
  Z: Slavík, Sarichev     T: 31.12. 2016 
                         Úkol trvá      T: 10.3. 2017 
 

  Úkol 1/1/2017    Zaslat ČOV vyplněný dotazník ohledně používání oficiálního názvu „Czech Republic“ a 
geografického názvu „Czechia“ a informovat ČOV o rozhodnutí ČGF používat v rámci 
státní reprezentace ČR název „Czech Republic“. 

 Z: Slavík      T: 10.2. 2017 
 Úkol splněn 
 

  Úkol 2/1/2017  Zveřejnit na internetových stránkách ČGF schválené plány příprav reprezentačních 
výběrů ČR na rok 2017 ve sportovní gymnastice juniorů, juniorek, mužů a žen. 

 
Na internetových stránkách ČGF jsou zveřejněny jen plány přípravy reprezentačního 
výběru ČR ve sportovní gymnastice juniorek a žen na rok 2017.    

 
 Z: Slavík, Sarichev     T: 31.1. 2017 
 Úkol trvá      T: 10.3. 2017 
 

  Úkol 3/1/2017     Provést   úpravu  znění   Závodního  programu   sportovní  gymnastiky  mužů,  aby  byl   
 v souladu s jeho schválenými změnami a úpravami. 
 

 Z: Kocián, Vojáčková     T: 28.2. 2017 
 Úkol trvá      T: 15.3. 2017 
 

3. Zprávy sekretariátu ČGF 
 
a) Výstavba  Národního tréninkového centra v Praze 

R. Slavík informoval o průběhu jednání o přípravě výstavby Národního tréninkového centra, které vede   
společně s J. Strakošem a JUDr. S. Brandovou. Pracuje se na studii udržitelnosti provozu tréninkového 
centra. Na financování výstavby se bude podílet magistrát hl.m. Prahy a MŠMT. Nejpravděpodobnějším 
místem výstavby je Praha-Trója. 
 
VV ČGF bere na vědomí informace o průběhu jednání o přípravě výstavby Národního 
tréninkového centra v Praze. 
 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
3 

 

b) Informace z ČOV 
- ČOV  projednal rozdělení zbytku  financí z loterií. ČGF tak obdrží ještě 5000 Kč. Projekt loterií skončil.  
- ukončen byl projekt Trenérů mládeže.  
- projekty Olympijské solidarity 2017-2020. ČGF požádala o možnost čerpat v rámci projektů:  

 Olympic Scholarships for Athletes „Tokyo 2020“ (A.Holasová, V.Měrková, V.Cenková) 
 Continental Athlete Support Grant (EYOF 2017, EYOF 2019) 
 Youth Olympic Games - Athlete Support (sportovní gymnastika, skoky na trampolíně) 
 Technical Courses fo Coaches (srpen 2018 - Brno, Liberec nebo Třinec) 
 Developmnet of National Sports System (rok 2020 v souvislosti s přípravou MS 2022 v Praze)  

  
c) Dotace MŠMT 2017 

- Program I - Státní reprezentace ČR: 2.298.800,- Kč   
- Program II - Sportovně talentovaná mládež: 7.197.500,- Kč 
- Progran V - Činnost sportovních svazů: 10.400.000,- Kč  
 
Ze strany MŠMT  nebylo dosud zasláno ČGF k podpisu rozhodnutí. Na MŠMT byly zaslány akceptace 
pro Program I a Program II včetně upravených rozpočtů. 
 

d) Seminář „Sport bez nočních můr“, Praha, 1.3. 2017. 
Semináře ČOV zaměřeného na prevenci šikany a zneužívání ve sportu se za ČGF zúčastnila                   
Z. Vojáčková. Dle informací N. Knorre (Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV) se v současnosti na 
neřeší žádný aktuální případ šikany a zneužívání v gymnastických sportech. 

 
e) 34. Valná hromada ČUS . 13.5. 2017, Nymburk 
     Podrobnější informace, program a podkladové materiály budou ze strany ČUS zaslány 21.3.2017 po 

jednání VV ČUS. 
 
    VV ČGF odsouhlasil Z. Vojáčkovou jako delegátku ČGF na 34. VH ČUS.  

 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 
 

f) Nadace Věry Čáslavské 
R. Slavík informoval o schůzce s předsedou SGF J. Novákem,  z jehož iniciativy vzešeI záměr založit 
nadaci Věry Čáslavské. Zakladateli nadace budou ČGF a SGF. Partnery ČOV, SOV JOC, JGA a FIG. 
Při založení nadace vloží ČGF a SGF do nadace 5000 EUR. Sídlem nadace bude Bratislava. SGF zajistí 
zpracování návrhu zakládací smlouvy. Finanční prostředky získané nadací budou použity na společné 
projekty českých a slovenských gymnastů s možnou participací japonských gymnastů a to v poměru 
50% na projekty v ČR a 50% na projekty v SR.  

 
VV ČGF schválil záměr založit ve spolupráci s SGF NadacI Věry Čáslavské a schválil počáteční 
vklad ČGF ve výši 5000 EUR. 

 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 

4. Návrh rozpočtu ČGF včetně dílčích rozpočtů technických komisí (2. verze) 

R. Slavík předložil VV ČGF návrh rozpočtu ČGF pro rok 2017 včetně návrhu rozpočtu technických 
komisí na rok 2017. Rozpočet vychází na straně příjmů z výše dotace MŠMT na Program I, Program II, 
Program V, příjmů z registrace, příjmů z odvodů loterií a výše zisku z akce Eurogym 2016.  
 
Rozpočet jednotlivých technických komisí v celkové výši 4.457.400,- Kč vychází z výše rozpočtu 
technických komisí na rok 2015 resp. 2016. Rozpočty technických komisí jsou posíleny z Programu II 
částkou ve výši 555.000,- Kč, které jsou účelově určeny na zajištění účasti na tréninkových kempech 
UEG.                
 
V rámci čerpání rozpočtu ČGF v oblasti Programu V a vlastních zdrojů  ČGF v celkové výši  
11.940.000,- Kč jsou zachovány dotace na činnost KSK a KGS a dotace na činnost registrovaných 
oddílů dle platných kritérií schválených VV ČGF dne 27.1. 2016. Rozpočet je sestaven s přebytkem 
1.216.400,- Kč.  



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
4 

 

VV ČGF schválil předložený návrh rozpočtu ČGF na rok 2017 v oblasti Programu V a vlastních 
zdrojů ČGF včetně rozpočtů jednotlivých technických komisí.  
 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

  
5. Dislokace SA, SpS, SCM na OH cyklus 2017-2020 

     R. Slavík informoval VV ČGF o proběhlých oponenturách činnosti stávajících SA, SpS, SCM a VSCM za 
rok 2016 a plánech činnosti nárok 2017 s výhledem na období 2017-2020. Proběhla diskuse o dislokaci 
SA, SpS, SCM a VSCM na období 2017-2020 a kritériích dělení finančních prostředků na rok 2017 
v celkové výši 7.197.500,- Kč. 

 Do diskuse se zapojili V. Zeman, J.Chrudimslý, J. Bučko, M. Miškovic, V. Kocián, P. Gryga.    

     R. Slavík a V. Zeman připraví  tři varianty dělení finančních prostředků Programu II na rok 2017:    
1. dle stávajících kritérií 
2. dle stávajících kritérií s úpravou výše paušální částky 
3. dle stávajících kritérií s úpravou výkonnostních bodů za reprezentaci 

 
    Úkol 1/2/2017  Připravit tři varianty dělení finančních prostředků Programu II na rok 2017.  

                     Z: Slavík, Zeman     T: 17.3. 2017 
 

    Úkol 2/2/2017     Prověřit na základě realizovaných přestupů registrovaných závodnic a závodníků  
                      nárok oddílů na finanční podporu v rámci Motivačního programu ČGF  

                    Z: Slavík      T: 31.3. 2017 
 
 
6. Zprávy z technických komisí 

a) Akrobatická gymnastika (A. Malá) 

    -  informace o spolupráci se Slovenskem ( 1. seminář UEG akrobatické gymnastiky). 
 

- informace o mezinárodním závodě Klokan Cup (4.3. 2017, SH TJ Bohemians Praha), kterého se 
  kromě českých závodníků a závodnic zúčastnili i gymnasté z Polska a Německa. 
 
 
b) Skoky na trampolíně (V. Zeman) 

- informace o připravovaných školeních národních rozhodčích skoků na trampolíně V březnu se bude 
konat školení národních rozhodčích: 
 Litoměřice, 10.-12.3. 2017, školitelé: R. Hanáček, V. Zeman 
 Rožnov pod Radhoštěm, 24.-26.3. 2017, školitelé: R. Hanáček, V. Zeman  

 
- informace o záměru zakoupit přístroje na sledování pohybu závodníka po trampolíně ( 5000,- EUR).  

 
 

c) TeamGym (P. Gryga) 

- P. Gryga  informoval  o únorové schůzi TK TG (11.2. 2017, Praha). Zápis bude zaslán cca do 10 dnů           
od konání VV ČGF. Byla projednána následující agenda: 
 Technický řád Českého poháru  
 doplňky Pravidel TeamGym UEG pro MČR a Český pohár  
 příprava Mistrovství ČR (6.-7.5. 2017, Praha) 
 Pravidla TeamGym UEG (informace o připravovaných změnách) 
 příprava výcvikových táborů (duben, červen, září, lektor: E. Salte, povinná účast osobních trenérů) 
 příprava speciální části školení trenérů TeamGym III. třídy (s ohledem na nízký počet účastníků 

teoretické části v Prostějově v r. 2016 bude spojeno se seminářem)    
   



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
5 

 

- P. Gryga požádal VV ČGF o schválení Technického řádu Českého poháru TeamGym, který byl zaslán 
členům VV ČGF elektronickou poštou dne 2.3. 2017. 

 
VV ČGF schválil předložený návrh znění Technického řádu Českého poháru TeamGym 
s vypuštěním bodu č. 3.4 a úpravou bodu č. 7.1.   

 
pro: 8, proti: 0, zdr.: 0 

 
 
d) Sportovní gymnastika mužů (V. Kocián) 
 
- informace o stavu přípravy juniorské a seniorské reprezentace, která pokračuje dle schválených plánů 

přípravy na rok 2017. 
 
 

e) Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 

 - informace ze schůze KVG (7.3.2017, Praha): 
 Š. Panská je členkou KVG za ČAUS. 
 P. Niezgodsky, předseda Subkomise OŠ, zhodnotil MČR 2016 ve šplhu 
 informace o přípravě 1. Gymnastického kempu v Dobřichovicích (24.-26.3. 2017) z účasti 40 žákyň ve 

věku 6-11 let a 16 juniorek. 
 informace o přípravě 2. Gymnastického kempu v září 2017 v Prostějově i za účasti chlapců. Jednání s 

potencionálními lektory. Účast přislíbili manželé Z. a J. Komrskovi. 
 schválena účast 1 osoby na informační schůzce Eurogym 2018 (13.-14.5. 2017, Liege, BEL). 
 schválena účast 3 osob (J. Bučko, R. Řehořová, M. Šotola) na 1. informační schůzce Světové 

Gymnaestrády 2019 (18.-21.5. 2017, Dornbirn, AUT). 
 R. Řehořová byla zvolena organizační vedoucí Světové Gymnaestrády 2019 v Dornbirnu. 
 M. Kalašová byla požádána o přípravu grantu pro MŠMT na Světovou Gymnaestrádu 2019. 
 P. Svoboda (ČOS) a M. Zítko (ČASPV) žádají ČGF o schůzku ohledně Eurogymu 2016 hlavně 

z důvodu  kontaktů na společnosti, firmy a osoby zajišťující dopravu, ostrahu, reklamu, marketing, 
spolupráci s MV ČR apod. 

 
 
f) Sportovní gymnastika žen (M. Miškovic) 

 
- M. Miškovic předložil VV ČGF ke schválení návrh úprav současného Závodního programu sportovní 

gymnastiky žen, ve kterém byly upraveny bodové limity a odstraněny povinné závěry v sestavách 
v souvislosti s platností nových Pravidel FIG. 

 
VV ČGF schválil úpravy Závodního programu sportovní gymnastiky žen související s platností 
nových Pravidel FIG předložené předsedou TK SGŽ M. Miškovicem.  
 

  pro: 8, proti: 0, zdr.:0 
 
- informace o nominačních závodech pro EYOF 2017: 
 14.5. 2017  nominační závod, Brno  
 20.5. 2017  Memoriál M. Široké, Praha  
 10.6. 2017  Mistrovství ČR, Ostrava  
 3.6. 2017    Gym Festival, Trnava (doplňkový závod v případě potřeby) 
 

- informace o kvalifikačních závodech pro MČR 2017 (st. žákyně, žákyně A): 
 14.5. 2017  kvalifikační závod, Brno  
 20.5. 2017  Memoriál M. Široké, Praha  
 27.5. 2017  Memoriál M. Kojdeckého, Ostrava  
 
 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
6 

 

7. Informace o připravovaném sloučení ČGF a ČSMG  

R. Slavík informoval o průběhu přípravy fúze ČGF a ČSMG s ohledem.na současný stav účetnictví 
ČSMG spojený s paní Z. Jeřábovou vykonávající pro ČSMG sekretářské práce na základě  DPČ a 
disponovala s finančními prostředky. Je velice pravděpodobné, že dojde k trestním oznámením jak ze 
strany ČSMG a tak ze strany Z. Jeřábové, což by mohlo v budoucnu poškodit zájmy a dobré jméno 
ČGF, protože v případě podepsání „smlouvy o fúzi“ je rozhodným dnem pro sloučení spolků 1. leden 
2017 a po rozhodném dni se jednání vedení ČSMG jako zanikajícího spolku považují zajednání 
uskutečněné na účet ČGF jako nástupnického spolku.    
 
R. Slavík informoval na zasedání VV ČOV dne 28.2. 2017 o současné situaci a obavách ČGF, že půjdou 
na vrub ČGF aniž by je mohla ČGF ovlivnit. Ombudsman ČOV A. Károlyi navrhl ČGF prostudování 
znění návrhu „smlouvy o fúzi“ a dalších materiálů, na jehož základě zašle ČGF právní názor a 
doporučení nejpozději do 17.3. 2017, tj. před konáním VH ČSMG (18.3. 2017).  
 
Do diskuse se zapojili V. Zeman, J.Bučko a J.Chrudimský.   
 
VV ČGF rozhodl vyčkat na právní názor ombudsmana ČOV a pověřil R. Slavíka po VH ČSMG 
dojednat s vedením ČSMG termín společného zasedání VV ČGF a předsednictva ČSMG, na 
kterém by byla projednána připravována fúze a domluven další postup při sloučení obou spolků, 
popř. jiné řešení vzniklé situace.   
 

    pro: 7, proti: 0, zdr.: 0 
 

 
8. Různé 
 
- J. Chrudimský informoval, že je v osobním kontaktu s D. Jessenem ohledně jeho startu na LSU 2017.  

  
- R. Slavík informoval o možnosti pořádat v květnu 2018 v Praze zasedání FIG Councilu, který by měl 

rozhodovat o pořadateli MS SG 2022. 31.3. 2017 je termín pro zaslání nabídky na pořádání Councilu. 
 
 VV ČGF odsouhlasil záměr pořádat zasedání FIG Councilu v květnu 2018 v Praze.   
 
     pro: 6, proti: 0, zdr.: 0 
 

Úkol 3/2/2017     Zaslat na FIG žádost o pořádání zasedání FIG Councilu v květnu 2018 v Praze.  
                    Z: Slavík      T: 31.3. 2017 
 

- R. Slavík navrhl VV ČGF, s ohledem na konání volebního Kongresu UEG v listopadu 2017, rozhodnout 
do konce června 2017 na jaké funkce bude ČGF kandidovat a projednat tyto kandidatury 
s potencionálními kandidáty (stávajícími, popř. i novými). 

 
- Z. Vojáčková  informovala  o školení národních rozhodčích SGM a SGŽ I. a II. třídy. Školení SGŽ, 

kterého se účastní na základě dohody s SGF také slovenské rozhodčí probíhá v Praze a ostravě (cca 
100 účastnic). Školení SGM probíhá v Praze a Brně (24 účastníků). 

 
- J. Bučko požádal předsedy TK SGM, TK SGŽ  a TK TRA o spolupráci při sestavení časového programu 

soutěží společných MČR 2017 v Ostravě (9.-11.6. 2017 a 16.-18.6. 2017). Diskutována možnost svozu 
nářadí ve vlastnictví ČGF nebo pronájmu kompletní sady nářadí od firmy DIONY). 

 
- J. Bučko doporučil pořádat v rámci ČGF vícekolové soutěže družstev s ohledem na možnou finanční 

podporu zúčastněných družstev ze strany měst a krajů. 
 

- J. Bučko vznesl dotaz na pořádání ankety „Gymnasta roku“ (viz Zápis č. 1/2017). R. Slavík informoval o 
přípravě vyhlášení ankety pro rok 2017 a přípravě společných oslav 100 let Československa s SGF. Na 
přípravě těchto akcí by se podílela K. Pálešová. 

 
 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
7 

 

- J. Bučko vznesl dotaz na přípravu Encyklopedie čsl. gymnastiky (viz Zápis č. 1/2017). R. Slavík 
informoval o přípravách na sběr podkladových materiálů (informace, fotografie, výsledky) pro 
elektronickou verzi a snaze zjistit možnosti získat finanční prostředky na tisk barevné publikace formou 
grantu. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Roman Slavík, předseda 
 
 
 
 
 
 
___________________________ 
Zuzana Vojáčková, zapisovatelka 


